
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 26 del 22/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione spese di viaggio al componente  della commissione risanamento 
centri storici prof. Fabio Todesco – Anno 2020

VISTE:
- la  Deliberazione  di Consiglio Comunale  n. 10 del 04/02/2021 con  la quale è  stata approvata  

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 2023 ed il   
Bilancio di previsione per il triennio 2021 – 2023;

-    la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;

- la legge. n. 61/81 – “Norme per il risanamento ed il recupero dei centri storici di lbla e di 
alcuni quartieri di Ragusa superiore” e succ. mm. e ii., con cui si costituisce apposita 
commissione di cui fanno parte anche componenti esterni che risiedono fuori Ragusa;

- la deliberazione sindacale n. 18 del 13/05/2016 con cui il prof. Fabio Todesco è stato 
nominato componente della suddetta commissione  in rappresentanza dell’Università di 
Messina ai sensi dell’art. 4, lett. m) della l. r. 61/’81;

-    la determinazione dirigenziale n. 6377 del 30/12/2020 con cui è stata approvata la spesa per 
il funzionamento della Commissione per il risanamento dei centri Storici L.R. 61/’81;

   - la nota spese n. 17432/2020, con cui il prof. Fabio Todesco chiede il rimborso delle spese 
pari ad € 166,40, sostenute per partecipare alla seduta  della commissione per il risanamento 
dei centri storici del 13/07/2020 ;

Visto che l’imputazione della spesa è prevista al cap. 2109  cod. Bil: 05.01.1.03.02.99.005 – 
imp. 1976/20;

DATO ATTO  che la presente determinazione è  coerente con  la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/3

RITENUTO opportuno   procedere alla liquidazione della presente nota con il suddetto 
provvedimento;

VISTO il   Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 24 marzo 2017.

VISTO il D.lgs.n.267/00;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DETERMINA

    Di autorizzare la ragioneria a liquidare e pagare al componente prof. Fabio Todesco, per la 
seduta del 13/07/2020, la somma di  € 166,40  imputando la spesa al - bil. 2021 – cap. 2109  
cod. Bil: 05.01.1.03.02.99.005 – imp. 1976/20- accreditandola  sulle coordinate bancarie in 
allegato.

     Dare atto che il sottoscritto  ha verificato  che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8 del D.lgs.267/00;
 

   Di dare atto che non è stato ancora completato il procedimento della spesa complessiva 
impegnata per l'anno 2020.

Allegati:   nota prot. n. 17432/2020

Il Responsabile del Procedimento: f.to Scalone Emanuele 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 22/02/2021 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


